
DORYS LOGU 9995587072
6.2 kW 29 de Mayo de 2025

1D 776161101093

1,336 kWh $ 4,197

10 1,558 kWh $64

98.48 % BIMESTRE $ 4,133

$25,179.00 MXN $381.00 MXN $24,798.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.5 %



Propuesta 1 29 de Mayo de 2025 13 de Junio de 2025

20250735

DORYS LOGU  
9995587072

10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $8,422.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 25,179.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 24,798.00 $ 24,798.00 $ -62,202.00

2 $ 25,934.37 $ 392.43 $ 0.00 $ 25,541.94 $ 25,541.94 $ -36,660.06

3 $ 26,712.40 $ 404.20 $ 0.00 $ 26,308.20 $ 26,308.20 $ -10,351.86

4 $ 27,513.77 $ 416.33 $ 0.00 $ 27,097.44 $ 27,097.44 $ 16,745.58

5 $ 28,339.19 $ 428.82 $ 0.00 $ 27,910.37 $ 27,910.37 $ 44,655.95

6 $ 29,189.36 $ 441.68 $ 0.00 $ 28,747.68 $ 28,747.68 $ 73,403.63

7 $ 30,065.04 $ 454.93 $ 0.00 $ 29,610.11 $ 29,610.11 $ 103,013.74

8 $ 30,966.99 $ 468.58 $ 0.00 $ 30,498.41 $ 30,498.41 $ 133,512.15

9 $ 31,896.00 $ 482.64 $ 0.00 $ 31,413.36 $ 31,413.36 $ 164,925.51

10 $ 32,852.88 $ 497.12 $ 0.00 $ 32,355.77 $ 32,355.77 $ 197,281.28

11 $ 33,838.47 $ 512.03 $ 0.00 $ 33,326.44 $ 33,326.44 $ 230,607.72

12 $ 34,853.62 $ 527.39 $ 0.00 $ 34,326.23 $ 34,326.23 $ 264,933.95

13 $ 35,899.23 $ 543.21 $ 0.00 $ 35,356.02 $ 35,356.02 $ 300,289.97

14 $ 36,976.21 $ 559.51 $ 0.00 $ 36,416.70 $ 36,416.70 $ 336,706.67

15 $ 38,085.50 $ 576.30 $ 0.00 $ 37,509.20 $ 37,509.20 $ 374,215.87

16 $ 39,228.06 $ 593.59 $ 0.00 $ 38,634.48 $ 38,634.48 $ 412,850.34

17 $ 40,404.90 $ 611.39 $ 0.00 $ 39,793.51 $ 39,793.51 $ 452,643.85

18 $ 41,617.05 $ 629.73 $ 0.00 $ 40,987.32 $ 40,987.32 $ 493,631.17

19 $ 42,865.56 $ 648.63 $ 0.00 $ 42,216.94 $ 42,216.94 $ 535,848.10

20 $ 44,151.53 $ 668.09 $ 0.00 $ 43,483.44 $ 43,483.44 $ 579,331.55

21 $ 45,476.07 $ 688.13 $ 0.00 $ 44,787.95 $ 44,787.95 $ 624,119.49

22 $ 46,840.36 $ 708.77 $ 0.00 $ 46,131.58 $ 46,131.58 $ 670,251.08

23 $ 48,245.57 $ 730.04 $ 0.00 $ 47,515.53 $ 47,515.53 $ 717,766.61

24 $ 49,692.93 $ 751.94 $ 0.00 $ 48,941.00 $ 48,941.00 $ 766,707.61

25 $ 51,183.72 $ 774.49 $ 0.00 $ 50,409.23 $ 50,409.23 $ 817,116.84

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,492.0 1,380.0 1,444.0 1,352.0 1,569.0 780.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


